

DESCRITIVO DE MATERIAIS - Mensal						
Item	Discriminação	Quantidade	Und	Observação	Total	Valor R\$
9	Tubo Esponjo (Espessura variável)	60	Barra	(barra com 2 mts)	120 Mts	3,00
11	Fita PVC	10	Und	(com 50 mts)	500 Mts	10,00
18	Gás Refrigerante R22	3	Und	Garrafa com 13,800 kg	41,400 KG	270,00
19	Prosuto Antibactericida	1	lt	(Galão de 50 lts)	50 lt	99,997
20	terminal garfinho 1,5"	50	Und		200	0,25
Total Geral					43,066	1.245,56

Planilha de Custos - Serviços e Encargos - Tabela Simples Nacional			
Cliente: Tribunal de Justiça - Estado Amazonas			
Prazo de Entrega: 45 DD			
Tabela Simples Nacional -			
Alíquotas e Partilha do Simples Nacional - Receita decorrentes da Prestação de Serviços			
Receita Bruta			
IRPJ	CSLL	Cofins-	PIS/Pasep -
			ISS-
Totalizando			R\$154.900,00
Total Líquido			R\$20.137,00

Mão-de-obra direta e indireta - horas Normais					
Função	Qt	Salário Mês	Salário 12 Mês	Encargos	Salário+Encargos
Eng. Mecânico	1	3.060,00	36.720,00	16,00%	42.595,20
Mecânico	1	1.000,00	12.000,00	16,00%	13.920,00
Aux. Técnico	2	650,00	7.800,00	16,00%	18.096,00
Alimentação	3	540,00	6.480,00	0,00%	6.480,00
Total					74.611,20
Total de Material Anual					14.946,76
Total de Salário + Encargos					74.611,20
LUCRO DESEJADO (25%)					38.725,00
Total Geral					154.899,96

Erica Corrêa da Silva

Erica Silva

Porto Velho/RO, 26 de abril de 2012